C ATA L O G U E
LEADER FRANÇAIS
des fabricants de fraises CAD-CAM
2
LEADER
DES FABRICANTS FRANÇAIS
PRECXIS
• Création : novembre 2011.

KI
T.
AG
.P
.3
.47
KI
T.
AG
.Z
.3
.47
8
Fraises non revêtues pour toutes matières
x2 - - - - - HÉMISPHÉRIQUE Ø0,6 IM3.P.2H060.09.47 0,6 Ø3 2 47 1 9
x2 - - - - - HÉMISPHÉRIQUE Ø1 IM3.P.2H100.16.47 1 Ø3 2 47 1,5 16
- - - - - - HÉMISPHÉRIQUE Ø2 IM3.P.2H200.20.47 2 Ø3 2 47 2,5 20
x2 - - - - - HÉMISPHÉRIQUE Ø2,5 IM3.P.2H250.20.47 2,5 Ø3 2 47 3 20
- x2 - - - - HÉMISPHÉRIQUE Ø0,6 IM6.P.2H060.09.50 0,6 Ø6 2 50 1 9
- x2 - - - - HÉMISPHÉRIQUE Ø1 IM6.P.2H100.16.50 1 Ø6 2 50 1,5 16
- - - - - - HÉMISPHÉRIQUE Ø1,5 IM6.P.2H150.16.50 1,5 Ø6 2 50 2 16
- x2 - - - - HÉMISPHÉRIQUE Ø2,5 IM6.P.2H250.18.50 2,5 Ø6 2 50 3 18
Fraises revêtues diamant pour Zircone
- - x2 - - - HÉMISPHÉRIQUE Ø0,6 IM3.Z.2H060.09.47 0,6 Ø3 2 47 1 9
- - x2 - - - HÉMISPHÉRIQUE Ø1 IM3.Z.2H100.16.47 1 Ø3 2 47 1,5 16
- - - - - - HÉMISPHÉRIQUE Ø2 IM3.Z.2H200.20.47 2 Ø3 2 47 2,5 20
- - x2 - - - HÉMISPHÉRIQUE Ø2,5 IM3.Z.2H250.20.47 2,5 Ø3 2 47 3 20
- - - x2 - x1 HÉMISPHÉRIQUE Ø0,6 IM6.Z.2H060.09.50 0,6 Ø6 2 50 1 9
- - - x2 - x1 HÉMISPHÉRIQUE Ø1 IM6.Z.2H100.16.50 1 Ø6 2 50 1,5 16
- - - - - - HÉMISPHÉRIQUE Ø1,5 IM6.Z.2H150.16.50 1,5 Ø6 2 50 2 16
- - - x2 - x1 HÉMISPHÉRIQUE Ø2,5 IM6.Z.2H250.18.50 2,5 Ø6 2 50 3 18
Fraises pour Chrome Cobalt & Titane
- - - - x1 - HÉMISPHÉRIQUE Ø0,6 IM6.C.2H060.03.45 0,6 Ø6 2 45 0,5 3
- - - - x2 - HÉMISPHÉRIQUE Ø1 IM6.C.2H100.09.45 1 Ø6 2 45 0,8 9
- - - - x2 - HÉMISPHÉRIQUE Ø2 IM6.C.2H200.12.45 2 Ø6 2 45 1,6 12
- - - - x1 - HÉMISPHÉRIQUE Ø3 IM6.C.2H300.15.45 3 Ø6 2 45 2,4 15
TORIQUE Ø3 IM6.C.4T300.14.45 3 Ø6 4 45 1,2 14
Fraises mono-lèvres pour PEEK, PMMA & cire
- - - - - x1 MONO-LÈVRE Ø1 IM6.P.1H100.24.55 1 Ø6 1 55 3,5 15
- - - - - x1 MONO-LÈVRE Ø2,5 IM6.P.1H250.20.55 2,5 Ø6 1 55 6,5 20
- - - - - x1 MONO-LÈVRE PLATE Ø4 IM6.P.1F400.32.55 4 Ø6 1 55 16 25
NOTRE
GAMME
POUR
MACHINES

Kit spécial
multi-matière
KIT.IM.Z.SE.6.50
9
NOTRE
GAMME
POUR
MACHINES
D1
D2
L1
L2
L3
Fraises non revêtues pour toutes matières
HÉMISPHÉRIQUE Ø0,6 RE4.P.2H060.09.43 0,6 Ø4 2 43 1 9
HÉMISPHÉRIQUE Ø1 RE4.P.2H100.12.43 1 Ø4 2 43 1,5 12
HÉMISPHÉRIQUE Ø1 RE4.P.2H100.16.43 1 Ø4 2 43 1,5 16
HÉMISPHÉRIQUE Ø2 RE4.P.2H200.18.43 2 Ø4 2 43 2,5 18
Fraises revêtues diamant pour Zircone
HÉMISPHÉRIQUE Ø0,6 RE4.Z.2H060.09.43 0,6 Ø4 2 43 1 9
HÉMISPHÉRIQUE Ø1 RE4.Z.2H100.12.43 1 Ø4 2 43 1,5 12
HÉMISPHÉRIQUE Ø1 RE4.Z.2H100.16.43 1 Ø4 2 43 1,5 16
HÉMISPHÉRIQUE Ø2 RE4.Z.2H200.18.43 2 Ø4 2 43 2,5 18
Fraises mono-lèvre pour PEEK, PMMA & cire
MONO-LÈVRE Ø1 RE4.P.1SE100.16.43 1 Ø4 1 43 4 16
MONO-LÈVRE Ø2 RE4.P.1SE200.1843 2 Ø4 1 43 5 18
Fraises plates (pour toutes matières)
PLATE Ø1  RE4.M.2F100.15.43 1 Ø4 2 43 1,5 15
PLATE Ø1,5 RE4.M.2F150.15.43 1.5 Ø4 2 43 2 15
PLATE Ø2  RE4.M.2F200.18.43 2 Ø4 2 43 2,5 18
Type Dispo Référence D1
Ø coupe
D2
Ø queue

MACHINES
Tous les outils pour bien débuter vos usinages
Fraises
non revêtues
KIT.RO.P.4.50
Fraises revêtues
diamant
KIT.RO.Z.4.50
D1
D2
L1
L2
L3
Fraises non revêtues pour toutes matières
x 2 - x 1 HÉMISPHÉRIQUE Ø0,6 RO4.P.2H060.09.50 0,6 Ø4 2 50 1 9
- - - HÉMISPHÉRIQUE Ø1 RO4.P.2H100.12.50 1 Ø4 2 50 1,5 12
x 2 - - HÉMISPHÉRIQUE Ø1 RO4.P.2H100.16.50 1 Ø4 2 50 1,5 16
x 2 - - HÉMISPHÉRIQUE Ø2 RO4.P.2H200.18.50 2 Ø4 2 50 2,5 18
Fraises revêtues diamant pour Zircone
- x 2 x 1 HÉMISPHÉRIQUE Ø0,6 RO4.Z.2H060.09.50 0,6 Ø4 2 50 1 9
- - - HÉMISPHÉRIQUE Ø1 RO4.Z.2H100.12.50 1 Ø4 2 50 1,5 12
- x 2 x 1 HÉMISPHÉRIQUE Ø1 RO4.Z.2H100.16.50 1 Ø4 2 50 1,5 16
- x 2 x 1 HÉMISPHÉRIQUE Ø2 RO4.Z.2H200.18.50 2 Ø4 2 50 2,5 18
Fraises mono-lèvre pour PEEK, PMMA & cire
- - x 1 MONO-LÈVRE Ø1 RO4.P.1SE100.16.50 1 Ø4 1 50 4 16
- - x 1 MONO-LÈVRE Ø2 RO4.P.1SE200.18.50 2 Ø4 1 50 5 18
Fraises plates (pour toutes matières)
PLATE Ø1  RO4.M.2F100.15.50 1 Ø4 2 50 1,5 15
PLATE Ø1,5 RO4.M.2F150.15.50 1.5 Ø4 2 50 2 15
PLATE Ø2  RO4.M.2F200.18.50 2 Ø4 2 50 2,5 18
Nos kits
Type Dispo Référence D1
Ø coupe
D2

T.
RO
.Z
.S
E.
4.
50
Kit spécial
multi-matière
KIT.RO.Z.SE.4.50
ROLAND
DW-50  |  DWX-30  |  DWX-43W  |  DWX-51D
DWX-52DC  |  DWX-52DCI  |  DWX-53D  |  DWX-53DC
11
Quantités Fraises non revêtues pour toutes matières
x 2 HÉMISPHÉRIQUE Ø0,6 VH3.P.2H060.09.35 0,6 Ø3 2 35 1 9
x 2 HÉMISPHÉRIQUE Ø1 VH3.P.2H100.16.35 1 Ø3 2 35 1,5 16
x 2 HÉMISPHÉRIQUE Ø2 VH3.P.2H200.16.35 2 Ø3 2 35 2,5 16
Quantités Fraises non revêtues pour toutes matières
x 2 HÉMISPHÉRIQUE Ø0,6 VH3.P.2H060.09.40 0,6 Ø3 2 40 1 9
x 2 HÉMISPHÉRIQUE Ø1 VH3.P.2H100.16.40 1 Ø3 2 40 1,5 16
x 2 HÉMISPHÉRIQUE Ø2 VH3.P.2H200.16.40 2 Ø3 2 40 2,5 16
Fraises revêtues diamant pour Zircone
x 2 HÉMISPHÉRIQUE Ø0,6 VH3.Z.2H060.09.40 0,6 Ø3 2 40 1 9
x 2 HÉMISPHÉRIQUE Ø1 VH3.Z.2H100.16.40 1 Ø3 2 40 1,5 16
x 2 HÉMISPHÉRIQUE Ø2 VH3.Z.2H200.16.40 2 Ø3 2 40 2,5 16
VHF
Z4 I  K4  I  K5 I  N4  I  S1  I  S2  I  R5
NOTRE
GAMME

KI
T.V
H.
P.
3.
40
KI
T.V
H.
Z.
3.
40
Nos outils standard long. 40
12
Quantités Fraises non revêtues pour toutes matières
x 2 HÉMISPHÉRIQUE Ø0,7 WI3.P.2H070.09.40 0,7 Ø3 2 40 1 9
x 2 HÉMISPHÉRIQUE Ø1 WI3.P.2H100.16.40 1 Ø3 2 40 1,5 16
x 2 HÉMISPHÉRIQUE Ø2,5 WI3.P.2H250.20.40 2,5 Ø3 2 40 3 20
Fraises revêtues diamant pour Zircone
x 2 HÉMISPHÉRIQUE Ø0,7 WI3.Z.2H070.09.40 0,7 Ø3 2 40 1 9
x 2 HÉMISPHÉRIQUE Ø1 WI3.Z.2H100.16.40 1 Ø3 2 40 1,5 16
x 2 HÉMISPHÉRIQUE Ø2,5 WI3.Z.2H250.20.40 2,5 Ø3 2 40 3 20
Quantités Fraises non revêtues pour toutes matières
x 2 HÉMISPHÉRIQUE Ø0,7 WI3.P.2H070.09.35 0,7 Ø3 2 35 1 9
x 2 HÉMISPHÉRIQUE Ø1 WI3.P.2H100.16.35 1 Ø3 2 35 1,5 16
x 2 HÉMISPHÉRIQUE Ø2,5 WI3.P.2H250.20.35 2,5 Ø3 2 35 3 20
NOTRE
GAMME
POUR
MACHINES

WILLEMIN MACODEL
308 B  I  308 S  I  408 MT
NOTRE
GAMME
POUR
MACHINES
Tous les outils pour bien débuter vos usinages
Fraises non revêtues
KIT.WM.P.6.50
D1
D2
L1
L2
L3
Quantités Fraises non revêtues pour toutes matières
x 2 HÉMISPHÉRIQUE Ø0,6 WM6.P.2H060.09.50 0,6 Ø6 2 50 1 9
x 2 HÉMISPHÉRIQUE Ø1 WM6.P.2H100.16.50 1 Ø6 2 50 1,5 16
x 2 HÉMISPHÉRIQUE Ø2,5 WM6.P.2H250.18.50 2,5 Ø6 2 50 3 18
Fraises revêtues diamant pour Zircone
x 2 HÉMISPHÉRIQUE Ø0,6 WM6.Z.2H060.09.50 0.6 Ø6 2 50 1 9
x 2 HÉMISPHÉRIQUE Ø1 WM6.Z.2H100.16.50 1 Ø6 2 50 1,5 16
x 2 HÉMISPHÉRIQUE Ø2,5 WM6.Z.2H250.18.50 2.5 Ø6 2 50 3 18
Nos outils standardNos kits
Type Dispo Référence D1
Ø coupe
D2

14
NOTRE
GAMME
POUR
MACHINES
WILLEMIN MACODEL (suite)
308 B  I  308 S  I  408 MT
WM = machine WILLEMIN MACODEL   3 = Dia. de queue
C = Type de matière à usiner*   2 = Nbre de lèvres   D = Forme de la fraise**
125 = Dia. de la fraise   09 = Long. de dégagement   38 = Long. totale
  * C = Chrome-cobalt / titane
** H = Hémisphérique   F = Plate   T = Torique   D = Foret
Bien comprendre les références
WM I 3 2  I D I 125C 09 38
Fraises pour Chrome Cobalt & Titane
HÉMISPHÉRIQUE Ø0,5 WM4.C.2H050.04.45 0,5 Ø4 2 45 0,4 4
HÉMISPHÉRIQUE Ø1 WM4.C.2H100.08.45 1 Ø4 2 45 0,8 8
HÉMISPHÉRIQUE Ø1 WM4.C.2H100.16.45 1 Ø4 2 45 1 16
HÉMISPHÉRIQUE Ø2 WM4.C.2H200.12.45 2 Ø4 2 45 1,6 12
HÉMISPHÉRIQUE Ø0,6 WM6.C.2H060.03.45 0,6 Ø6 2 45 0,5 3
HÉMISPHÉRIQUE Ø1 WM6.C.2H100.08.45 1 Ø6 2 45 0,8 8
HÉMISPHÉRIQUE Ø2 WM6.C.2H200.12.45 2 Ø6 2 45 1,6 12
PLATE Ø0,5 WM3.C.2F050.03.38 0,5 Ø3 2 38 3 3
PLATE Ø2 WM3.C.2F200.09.38 2 Ø3 2 38 9 9
TORIQUE Ø2 WM4.C.2T200.16.50 2 Ø4 2 50 3 16
TORIQUE Ø3 WM6.C.4T300.15.45 3 Ø6 4 45 1,2 15
TORIQUE Ø4 WM6.C.4T400.10.50 4 Ø6 4 50 1,6 10
Forets pour Chrome Cobalt & Titane
FORET Ø1,25 WM3.C.2D125.09.38 1,25 Ø3 2 38 6,25 9
FORET Ø1,4 WM3.C.2D140.10.38 1,4 Ø3 2 38 7 10
FORET Ø1,5 WM3.C.2D150.11.38 1,5 Ø3 2 38 7,5 11
FORET Ø1,7 WM3.C.2D170.12.38 1,7 Ø3 2 38 8,5 12
FORET Ø1,8 WM3.C.2D180.13.38 1,8 Ø3 2 38 9 13
FORET Ø2 WM4.C.2D200.14.46 2 Ø4 2 46 10 14
FORET Ø2,2 WM4.C.2D220.16.46 2,2 Ø4 2 46 11 16
FORET Ø2,4 WM4.C.2D240.18.46 2,4 Ø4 2 46 12 18
FORET Ø2,5 WM4.C.2D250.19.46 2,5 Ø4 2 46 12,5 19
FORET Ø2,6 WM4.C.2D260.20.50 2,6 Ø4 2 50 13 20
FORET Ø2,8 WM4.C.2D280.22.50 2,8 Ø4 2 50 14 22
Type Dispo Référence D1
Ø coupe
D2
Ø queue

D14 I  D15  I  D6  I  D40  I  DC40  I  D43
D1
D2
L1
L2
L3
Tous les outils pour bien débuter vos usinages
Fraises
non revêtues
KIT.YE.P.4.45
Fraises revêtues
diamant
KIT.YE.Z.4.45
Quantités Fraises non revêtues pour toutes matières
x 2 HÉMISPHÉRIQUE Ø0,6 YE4.P.2H060.09.45 0,6 Ø4 2 45 1 9
x 2 HÉMISPHÉRIQUE Ø1 YE4.P.2H100.16.45 1 Ø4 2 45 1,5 16
x 2 HÉMISPHÉRIQUE Ø2 YE4.P.2H200.18.45 2 Ø4 2 45 2,5 18
Fraises revêtues diamant pour Zircone
x 2 HÉMISPHÉRIQUE Ø0,6 YE4.Z.2H060.09.45 0,6 Ø4 2 45 1 9
x 2 HÉMISPHÉRIQUE Ø1 YE4.Z.2H100.16.45 1 Ø4 2 45 1,5 16
x 2 HÉMISPHÉRIQUE Ø2 YE4.Z.2H200.18.45 2 Ø4 2 45 2,5 18
Fraises pour Chrome Cobalt & Titane
x 1 HÉMISPHÉRIQUE Ø0,6 YE4.C.2H060.03.45 0,6 Ø4 2 45 0,5 3
x 2 HÉMISPHÉRIQUE Ø1 YE4.C.2H100.08.45 1 Ø4 2 45 0,8 8
x 2 HÉMISPHÉRIQUE Ø2 YE4.C.2H200.12.45 2 Ø4 2 45 1,6 12
x 1 HÉMISPHÉRIQUE Ø3 YE4.C.2H300.14.45 3 Ø4 2 45 2,4 14
Nos outils standardNos kits
KI
T.Y
E.